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Besvarelse af spørgsmål nr. 418 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 418 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. december 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget (MFU) 
Jens Meilvang (LA). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Rebecca Blomqvist Lund 
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Spørgsmål nr. 418 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, om der er blevet foretaget en evaluering 
af, hvorvidt politielevers overgang fra løn under deres 
skoleophold til SU har haft betydning for kvaliteten af ansøgere 
til politiuddannelsen?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at der ikke er foretaget en evaluering 
af, hvorvidt politistuderendes overgang fra løn til SU under 
deres skoletid har haft betydning for kvaliteten af ansøgere til 
politiets grunduddannelser. 
 
Rigspolitiet har i august 2022 op til en rekrutteringskonference 
foretaget en mindre undersøgelse blandt 419 studerende på 
politiets basisuddannelses første del (PBU1) og 63 studerende 
på politikadetuddannelsen. 
 
Undersøgelsen viste, at de studerende generelt havde sparet op 
for at tage en politiuddannelse, idet de skulle klare sig med 
Statens Uddannelsesstøtte (SU) under dele af uddannelsen. 
Ansøgere med børn og/eller fast ejendom angav, at de havde 
svært ved at få økonomien til at hænge sammen på SU.  
 
Undersøgelsen viste videre, at størstedelen af de optagne 
studerende havde afviklet sabbatår eller var færdiguddannede 
og i arbejde, da de søgte ind på politiets uddannelser. De optagne 
studerende havde således arbejdet og tjent penge, hvilket for 
nogle havde været et aktivt valg for at spare sammen til 
uddannelsen. 
 
I 2018 gennemførte Rigspolitiet en målgruppeanalyse af unge 
på ungdomsuddannelserne samt unge i aldersgruppen 20-30-
årige for bl.a. at øge kendskabet til, hvad de unge fandt vigtigst 
forud for deres valg af uddannelse og job. Målgruppeanalysen 
viste, at i den nuværende ungdomsgeneration, som er 
målgruppen for politiets uddannelser, havde godt hver femte 
adspurgte løn under uddannelse som et vigtigt kriterie for valg 
af uddannelse. God balance mellem arbejde og fritid var det 
vigtigste kriterie blandt de adspurgte i valg af job.” 
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